
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. 1601  del 18 Novembre 2016

OGGETTO: Concessione dei lavori di ristrutturazione e completamento, mediante
Project Financing, dei PP.OO. San Francesco e Cesare Zonchello di Nuoro,
San Camillo di Sorgono e dei presidi sanitari distrettuali di Macomer e
Siniscola.
Avvio del procedimento di annullamento in autotutela delle deliberazioni
ASL n. 527 del 19 aprile 2007, n. 531 del 27 aprile 2007, n. 1058 del 10
luglio 2007, n. 1316 del 16 agosto 2007, n. 1726 del 31 ottobre 2007, n. 463
del 31 marzo 2008, n. 1729 del 17 novembre 2008, n. 2081 del 22
dicembre 2008, n. 259 del 26 febbraio 2009, n. 1275 del 24 agosto 2009, n.
1069 del 5 ottobre 2011, n. 553 del 27 aprile 2012 e n. 1195 del 6 agosto
2013, nonché degli ulteriori provvedimenti adottati dalla ASL presupposti,
consequenziali e/o connessi.  
Proroga termini stabiliti con la Delibera n.1517 del 03.11.2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con Delibera n.1517 del 03.11.2016 è stato avviato il procedimento di

annullamento in autotutela delle deliberazioni ASL n. 527 del 19 aprile 2007, n. 531 del 27 aprile

2007, n. 1058 del 10 luglio 2007, n. 1316 del 16 agosto 2007, n. 1726 del 31 ottobre 2007, n. 463

del 31 marzo 2008, n. 1729 del 17 novembre 2008, n. 2081 del 22 dicembre 2008, n. 259 del 26

febbraio 2009, n. 1275 del 24 agosto 2009, n. 1069 del 5 ottobre 2011, n. 553 del 27 aprile 2012 e

n. 1195 del 6 agosto 2013, nonché degli ulteriori provvedimenti adottati dalla ASL presupposti,

consequenziali e/o connessi;

TENUTO CONTO che nella citata Deliberazione, era stato fissato in 20 gg. dal ricevimento della

comunicazione di avvio del procedimento, il termine concesso alla concessionaria del Project

Finacing Polo Sanitario Sardegna Centrale – Società di Progetto SpA e ai soggetti nei confronti dei

quali il procedimento è destinato a produrre effetti ed a quelli che per legge debbono intervenirvi, in

particolare all'ARIS Servizio Programmazione Sanitaria ed Economico Finanziaria e Controllo di

Gestione e al Servizio Affari Generali ed Istituzionali ciascuno per le valutazioni di competenza, per

l'invio di eventuali controdeduzioni, memorie e documenti;

TENUTO CONTO altresì che il termine minimo per la definizione del procedimento era stato

fissato in 30 giorni dall’adozione della Delibera;

  pag. 1 di 4

                                    

http://www.aslnuoro.it/index.php?xsl=17&s=3&v=9&c=3571&id=271583&nodesc=1


DATO ATTO che la Delibera è stata notificata ai soggetti di cui si è detto il 04 Novembre 2016;

PRESO ATTO che in data 7 Novembre 2016, Prot. ASL n°46637 del 07/11/2016, la Società di

Progetto Polo Sanitario Sardegna Centrale ha formulato richiesta di accesso agli atti riguardanti la

Delibera n.1517 e che tale accesso è stato riscontrato in data 10 Novembre 2016, Prot. ASL

PG/2016/47400, con la consegna dei documenti richiesti;

VISTA la richiesta di proroga dei termini per la presentazione delle controdeduzioni presentata in

data 17 Novembre 2016 dalla Società di Progetto Polo Sanitario Sardegna Centrale;

RITENUTO OPPORTUNO concedere una proroga di ulteriori 5 (cinque) gg. naturali e consecutivi

del termine di scadenza per l'invio di eventuali controdeduzioni, memorie e documenti

precedentemente stabilito (i.e. 24.10.2016), il quale, pertanto, dovrà considerarsi prorogato fino a

tutto il 29 Novembre 2016, estendendo tale proroga anche agli altri eventuali controinteressati ed a

quelli che per legge debbono intervenire nel procedimento. Tale proroga è reputata congrua nel

caso di specie ed idonea a consentire lo svolgimento di adeguate controdeduzioni ai

controinteressati e, in particolare, alla Società di Progetto, anche tenuto conto del tempo trascorso

tra la formulazione dell’istanza di accesso ed il relativo riscontro ad opera dell’ASL di Nuoro;

RITENUTO OPPORTUNO adeguare corrispondentemente anche il termine minimo per la

conclusione del procedimento,  la cui scadenza, pertanto, andrà a coincidere con il giorno 09

Dicembre 2016;

VISTA la Legge n. 241/1990 e successive modificazioni;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTE le Leggi Regionali n. 40 del 22.08.1990, n. 10 del 28.07.2006, n. 23 del 17.11.2014,
n. 22 del 07.08.2015, n. 36 del 28.12.2015, n. 13 del 29.06.2016 e n. 17 del
27.07.2016;

VISTE:       la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.
42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera n. 67/30 del 29.12.2015, 

la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano
incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

  pag. 2 di 4

                                    



DELIBERA

a) di prorogare di ulteriori 5 (cinque) gg. naturali e consecutivi il termine per l'invio di
eventuali  controdeduzioni, memorie e documenti concesso con la Delibera n. 1517 del
03.11.2016 alla concessionaria Polo Sanitario Sardegna Centrale – Società di Progetto
SpA ed ai soggetti nei confronti dei quali il procedimento è destinato a produrre effetti
ed a quelli che per legge debbono intervenirvi;

b ) di dare atto che, per effetto della proroga, il termine richiamato al precedente punto 1)
scadrà il 29 Novembre 2016;

c ) di adeguare corrispondentemente anche il termine minimo per la conclusione del
procedimento di autotutela avviato con la Delibera n. 1517 del 03.11.2016, la cui scadenza,
pertanto, coinciderà con il giorno 9 Dicembre 2016;

d ) di comunicare formalmente la presente al Concessionario del Project Financing Polo
Sanitario Sardegna Centrale Società di Progetto SpA e ai soggetti nei confronti dei quali il
provvedimento è destinato a produrre effetti diretti ed a quelli che per legge debbono
intervenirvi ed in particolare all’ARIS Servizio Programmazione Sanitaria ed Economico
Finanziaria e Controllo di Gestione ed al Servizio Affari Generali ed Istituzionali della
Regione Autonoma della Sardegna, ciascuno per le valutazioni di competenza;

e) di confermare quale responsabile del presente procedimento l'ing. Giovanni Secci e che
gli atti ad esso relativi possono essere visionati presso gli uffici del Project Financing della
ASL di Nuoro;

f ) di trasmettere la presente per opportuna conoscenza, coerentemente con quanto già
disposto nella Deliberazione 1517 del 3 Novembre 2016, all’ANAC, alla Procura Generale
della Corte dei Conti, alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Nuoro e alla DDA
di Cagliari.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Ing. Giovanni Secci

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni.
*

          FAVOREVOLE                        FAVOREVOLE
     Il Direttore Sanitario        Il Direttore Amministrativo
f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì     f.to Dott.ssa Carmen Atzori

*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott.  Mario Carmine Antonio Palermo

  pag. 3 di 4

                                    



Si certifica che la presente Deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente
sul sito aziendale a far data dal 18 Novembre 2016  per la durata di giorni 15, ed è
disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).
  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
  Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale I
 Resp. Servizio Bilancio C
 Resp. Servizio Farmaceutico C
 Resp. Servizio Provveditorato R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

  pag. 4 di 4

                                    


	DELIBERA
	Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

